СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27.12.2024

                                                                     № 99

г. Асино

О внесении изменения в решение Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории

муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования

«Асиновское городское поселение» в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 06.10.2011 № 341 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

1) Подпункт 5.2 пункта 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «5.2. В размере 0,3 % в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)».
2) Подпункт 5.3 пункта 5 Положения после слов «предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «(за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей)».

3) Раздел 4 Положения «Порядок и сроки уплаты налога» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1-го месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                           Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                        А. Г. Костенков